
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 03 de Abril de 2019 / Ano IV / Edição 213 

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO..................................... p. 01

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .................................. p.02

SEÇÃO III – INEDITORIAS .......................................................... p.02

Gabinete do Prefeito.................................................................... p.01

SEÇÃO I 

Departamento Jurídico................................................................ p.02

ÍNDICE ATOS DO PODER EXECUTIVO

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ, Prefeito do Município de Ibirarema, 
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais; 

Art. 1º  DESIGNAR, a partir desta data, o Senhor JUVENAL 
PONTREMOLEZ FILHO, Médico Veterinário desta Municipalidade, 
para atuar como responsável pelo Serviço de Inspeção Municipal – 
SIM do Município de Ibirarema.

PORTARIA Nº 2.577, DE 20 DE MARÇO DE 2019.

RESOLVE:

GABINETE DO PREFEITO

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, publicada e 
afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume, 
bem como publicada no Diário Oficial do Munícipio de Ibirarema e 
disponibilizada no sítio www.ibirarema.sp.gov.br.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura do Município de Ibirarema, 20 de março de 2019.
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ
Prefeito Municipal

Chefe de Gabinete
DIRCEU ALVES DA SILVA

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2019 
DEPARTAMENTO JURÍDICO

CONTRATANTE: Município de Ibirarema. CONTRATADA: Empresa FBB 
Prestação de Serviço: Prestação de serviços de preparação dos 
documentos de apoio administrativo referente às denúncias feitas à 
ouvidoria do Processo das Casas Populares Minha Casa Minha Vida, 
Projeto Ibirarema D – SP. VALOR: R$ 4.000,00. ASSINATURA: 
1º/03/2019. VIGÊNCIA: 1º/03/2019 a 31/03/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2019
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. CONTRATADA: 
Ordem Pública Consultoria, Software e Treinamentos Ltda. OBJETO: 
Disponibilização de Licença de uso de software para Gestão e 
Integração das Unidades Públicas e Entidades Socio assistenciais 
vinculadas no Departamento de Saúde e Assistência Social. ORIGEM: 
inciso II do artigo 24 da Lei 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 
648,00 mensais. ASSINATURA: 01//03/2019. VIGÊNCIA: 31/12/2019.

SEÇÃO II

SEÇÃO III

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

INEDITORIAS

03/04/2019 | Página 02

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.


